
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 371   ANNO 2016 DEL 04-07-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 105 

 
 

OGGETTO: TRAPANI – IACP – PROROGA CONVENZIONE PER ULTERIORI TRE MESI 
(1/7/2016 – 30/9/2016) PER LA UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO PER UN 
GIORNO A SETTIMANA DELLA DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE, DIRIGENTE A TEMPO 
INDETERMINATO PRESSO LO IACP DI CATANIA. 

 
 
 

  IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  SAVONA PIETRO 
 
PREMESSO che a far data 1/1/2015 è vacante il posto del dirigente a T.D. responsabile del 
Settore   Economico      Finanziario dello IACP di Trapani per recesso anticipato del soggetto 
incaricato Dott.ssa Nunziata Gabriele, assunta con analogo incarico, ma a tempo indeterminato 
presso lo IACP di Catania; 
  
ATTESO che: 
  
-        nel caso in cui   le procedure previste per la copertura dei posti vacanti non siano state ancora 

concluse, gli Enti Pubblici sono chiamati ad assumere utili iniziative per rendere più efficace ed 
efficiente l’attività amministrativa, favorendo l’attività di azioni sinergiche tra enti locali 
interessati dalle stesse problematiche;    

  
-       che in relazione a quanto sopra, in data 21/1/2016 è stata sottoscritta la convenzione tra lo IACP 

di Trapani e lo IACP di Catania per l’assegnazione temporanea a scavalco per quattro mesi, dal 
1/1/2016 al 30/4/2016 presso  questo Ente,  della Dott.ssa Nunziata Gabriele sopra citata;     

       
CONSIDERATO che: 
  
-      con nota 4243 del 19/4/2016  questo Ente aveva già chiesto la proroga, concessa, della 

convenzione per ulteriori mesi due al fine di consentire l’adozione di importanti provvedimenti 
relativi al bilancio di previsione 2016; 
  

-         rimanendo sempre attuali le necessità legate all’approvazione del bilancio di previsione 2016, 
l’Ente con la nota  protocollo  n. 9859 del 28/06/2016 ha riproposto allo IACP di Catania una 
ulteriore proroga della convenzione per mesi tre; 

  
VISTA  la Determina della direzione generale n. 482 del 29/06/2016 dello IACP di Catania, con la 
quale viene concessa la proroga della convenzione per mesi tre per l’utilizzo temporaneo a scavalco 
per un giorno a settimana individuato nel venerdì, della Dott.ssa Nunziata Gabriele, dirigente presso 
l’area contabile di quell’Ente;    
  



       
VISTA  la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

     
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 110 del 28/12/2015 con la quale  veniva approvato 
l’esercizio provvisorio 2016;  
 
VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, 
loro prot. n. 29009 del 9 giugno 2016, acclarato al protocollo generale n. 11894 del 15/6/2016, con 
il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2016 fino e non 
oltre il 31 luglio 2016; 
  
 Per tutto quanto in premessa delineato: 

  
   

D E T E R M I N A 
  

  
PRENDERE ATTO della determina della direzione generale dello IACP di Catania relativa alla 
concessione della proroga per ulteriori mesi tre (dal 1/7/2016  al 30/9/2016) della convenzione per 
l’utilizzo a scavalco, per un giorno alla settimana, della Dott.ssa Nunziata Gabriele.    
  
IMPEGNARE l'occorrente spesa di euro 5.357,25  a favore dello IACP di Catania  per il costo  
dell'incarico ,  nel bilancio autorizzatorio 2015-2017 esercizio finanziario 2016 in gestione 
provvisoria    Miss. 8 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.109 – Cap.351– “RIMBORSI SPESE PER 
PERSONALE COMANDATO, IN CONVENZIONE, SCAVALCO”, dando atto che trattasi di 
spesa necessaria per evitare danni gravi e certi all'Ente; 
       
DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 23 e 
successivi del D.Lgs 33/2013; 
  
TRASMETTERE copia della presente al Collegio Sindacale e all’OIV. 

  
                                   

  
              IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO 

                                                                           F.to Dr. Pietro Savona                                     
  
  
  
  
  
IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
         (F.to Sig. Pietro Giurlanda) 
   
  
   
 
 
 



 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 
AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – PROROGA CONVENZIONE PER ULTERIORI TRE MESI 
(1/7/2016 – 30/9/2016) PER LA UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO 
PER UN GIORNO A SETTIMANA DELLA DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE, 
DIRIGENTE A TEMPO INDETERMINATO PRESSO LO IACP DI CATANIA. 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 08.02.109 
CAP. 351 / 0 
Importo: € 5.357,25 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

5.357,25  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  04-07-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


